

食物アレルギー一個票

南薩少年自然の家

安全な食事を提供するために必要な調査票です。「嫌いな食べ物、苦手な食べ物」の調査ではありません。保護者又は本人が正確に記入してください。(※ 児童生徒の場合は、必ず詳細を把握している保護者が記入してください) また、食堂担当者から、直接確認等の連絡をする場合がありますので、御理解・御協力をお願いします。

令和 5年 5月 15日

Table with 4 columns: 学校名, 学年・組, 氏名, 連絡先. Includes school name (南さつま市立南薩小学校), grade (5年 1組), name (南薩 太郎), and phone number (0993 - (77) - 2500).

※箇所は、保育・幼稚園および学校関係のみ記入してください。

1 食物アレルギーの医師の診断及び普段の食生活・学校給食での対応についてお答えください。

- 6 questions regarding food allergy diagnosis and school food response, with circled answers like 'はい' (Yes).

2 症状の出る特定原材料等ごとに記入し、食べたときの症状や、対応の際の留意点を記入した上で、希望する対応に○をつけてください。

※ コンタミ(※1)の不可や調理油を分ける等の特別に対応する必要がある場合は、必ず記入してください。果物以外は生の状態での提供はありません。

アレルギー症状の出ない食品については、対応欄に何も記入しないでください。

対応欄に記入した食品については、右側の欄も全て記入してください。

Main table for food allergy response with columns for food type (e.g., 乳, 卵, 小麦) and response options (A-E). Includes handwritten annotations and a callout box.

乳・卵・小麦・えび・かに以外の食品についてはこちらに記入してください。

- 【特定原材料】 卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに
【特定原材料に準ずるもの】 あわび・いくら・いか・鮭・さば・牛肉・鶏肉・豚肉・まつたけ・やまいも・大豆・ホソバ・キャベツ・もも・リンゴ・バナナ・ゼラチン・ごま・カシューナッツ・くるみ・アーモンド

- 【対応】
A：完全除去食（特定原材料そのもの自体を全く食べられない。）
B：少量なら可（つなぎの卵等も可）
C：本人除去（自分で取り除けば食べられる。）
D：加熱なら可（玉子焼きなど）
E：特に配慮無し